АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Челябинск

31 июля  2018 года                                                         Дело № А76-4479/2016

Судья  Арбитражного  суда  Челябинской  области  Соколова И.А.,

при  ведении  протокола  судебного  заседания  секретарем  судебного  заседания

Рыспаевой С.Ж.,  рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  в рамках  дела

о  несостоятельности  (банкротстве)  должника – Ершова Александра

Васильевича, г. Кыштым, ОГРНИП 305741313600041,
заявление  финансового  управляющего  Махнович Юлии Сергеевны   об

утверждении   порядка  и  условий  продажи  имущества  должника,

при  неявке лиц участвующих в деле в судебное заседание,

УСТАНОВИЛ:

решением от 23.11.2016 (резолютивная часть объявлена 21.11.2016) в

отношении  должника гражданина Ершова Александра Васильевича,

г.Кыштым, введена  процедура, применяемая в деле о банкротстве  граждан -

реализация имущества гражданина, финансовым  управляющим  утверждена

Махнович  Юлия Сергеевна,  член  Ассоциации  «Саморегулируемая

организация  арбитражных управляющих «Южный Урал».

Информационное сообщение о введении в отношении должника

гражданина процедуры опубликовано в официальном издании   «Коммерсантъ»

№220 от 26.11.2016.

Финансовый управляющий обратился  в суд  с заявлением  об

утверждении  положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества должника  (вх.№ 36203 от 11.07.2018).

         Определением  от 17.07.2018   заявление  принято к производству,

назначено к рассмотрению в судебном  заседании.

Лица  участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены о

времени и месте судебного заседания надлежащим образом, в том числе

публично, путем размещения информации о времени и месте судебного

заседания на Интернет-сайте суда.

Неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом, не препятствует рассмотрению дела без их участия (п. 5

ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации).

Ко дню судебного заседания в материалы дела каких-либо ходатайств от

лиц участвующих в деле не поступало.

Исследовав  материалы  дела,  суд  считает  возможным  удовлетворить

заявление   финансового  управляющего.

Согласно представленным в материалы дела документам финансовым

управляющим  проведена  инвентаризация имущества должника,  у должника

2

выявлено имущество, стоимость которого составляет менее ста тысяч рублей, а

именно доли в уставных капиталах обществ.

Согласно представленному Положению реализации подлежит доля в

уставном капитале юридического лица -  ООО «Алдис» - 100% , цена 10 000

руб., доля в уставном капитале юридического лица – ООО «Е-ТЭК» - 100% ,

цена 10 000 руб., доля в уставном капитале юридического лица – ООО «ФОР –

ТЭК» - 100 %, цена 10 000 руб.; доля в уставном капитале юридического лица –

ООО «Рубеж-Ойл» - 100%, цена 10 000 руб.

В соответствии с представленным на утверждение судом Положением

имущества выставляется на торги разными лотами, продажа проводится путем

проведения открытых торгов, посредством заключения путем прямой продажи.

Первоначальная цена продажи утверждена комитетом кредиторов,

который состоялся 06.06.2018.

Если финансовый управляющий не сможет реализовать имущество в

установленном порядке, производится процедура погашения требований

кредиторов путем предоставления отступного.

В случае если заявлений кредиторов о погашении требований путем

заключения соглашения об отступном не поступит, после завершения

процедуры банкротства за должником восстанавливается право распоряжения

указанным имуществом.

Согласно п. 1 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в

течение одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки

имущества гражданина финансовый управляющий обязан представить в

арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом и должно

соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным

статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

  Согласно п.3 ст. 111 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» продаже на торгах, проводимых в электронной форме подлежат:

недвижимое имущество; ценные бумаги; имущественные права; заложенное

имущество; предметы, имеющие историческую или художественную ценность;

вещь, рыночная стоимость которой превышает пятьсот тысяч рублей, в том

числе неделимая вещь, сложная вещь, главная вещь и вещь, связанная с ней

общим назначением (принадлежность).

          Регулирующим органом могут быть определены иные виды имущества (в

том числе имущественных прав), подлежащие обязательной продаже на торгах,

проводимых в электронной форме.

Поскольку стоимость  имущества не превышает пятисот тысяч рублей,

Положение о порядке продажи имущества должника направлено в адрес

кредиторов,  возражений не поступало,  суд полагает  возможным заявление

финансового  управляющего  Махнович Ю.С.  должника – Ершова А.В.

удовлетворить и утвердить  Положение   о  порядке  и  условиях  продажи

имущества   Ершова Александра Васильевича (доли в уставном капитале)

реализуемого  в  рамках  процедуры  реализации  имущества  гражданина  по

3

делу № А76-4479/2016  в  редакции  финансового  управляющего

(поступившее  в  суд с  ходатайством   от 06.07.2018  вход. № 36203 от

11.07.2018).

Руководствуясь ст.ст. 184, 185, 223 Арбитражного процессуального

кодекса  Российской  Федерации,  арбитражный  суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
           заявление   финансового  управляющего  Махнович Юлии Сергеевны

должника – Ершова Александра Васильевича  удовлетворить.

           Утвердить  Положение   о  порядке  и  условиях  продажи  имущества

Ершова Александра Васильевича (доли в уставном капитале),  реализуемого  в

рамках  процедуры  реализации  имущества  гражданина  по  делу № А76-

4479/2016  в  редакции  финансового  управляющего  (поступившее  в  суд с

ходатайством   от 06.07.2018  вход. № 36203 от 11.07.2018).

            Определение  может быть обжаловано в течение 10 дней со дня его

вынесения (изготовления   в  полном  объеме)  в Восемнадцатый арбитражный

апелляционный суд  путем подачи жалобы  через  Арбитражный  суд

Челябинской  области.

           Определение  подлежит  исполнению  после  вступления  в  законную

силу  по  истечении  срока  на  обжалование.

                         Судья                   подпись                                     И.А. Соколова

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела в апелляционной

инстанции можно получить на Интернет - сайте http://18aas.arbitr.ru

http://www.18aas.arbitr.ru/